[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района «Мещовский район»

 Калужской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 апреля 2018г.

       № 232
О введении режима повышенной готовности
для органов управления и сил районного звена

муниципального района «Мещовский район»

территориальной подсистемы Калужской  области

единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций
В соответствии с Законом Калужской области от  22.12.1997г. № 21-ОЗ «О защите населения и территории Калужской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Калужской области от 02.04.2018г. №  193 «О введении режима повышенной готовности для органов управления и сил территориальной подсистемы Калужской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», ст.ст.15,43 Федерального закона  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст.7, 35 Устава района и в целях обеспечения своевременного и организованного выполнения мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в период Праздника Весны и Труда, а также празднования Дня Победы, администрация муниципального района «Мещовский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 09.00 30 апреля 2018 года до 09.00 10 мая 2018 года режим повышенной готовности для органов управления и сил районного звена муниципального района «Мещовский район» территориальной подсистемы Калужской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – режим повышенной готовности районного звена ТП РСЧС Калужской области).

2. Определить территорию, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация, в границах Мещовского района.

3. Отделу по делам ГОЧС и МП администрации района:

3.1. На период действия режим повышенной готовности районного звена ТП РСЧС Калужской области обеспечить привлечение сил и средств в соответствии с планом действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера МР «Мещовский район». Привлечение дополнительных сил и средств осуществлять решением комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности при администрации МР «Мещовский район».

3.2. Организовать выполнение мероприятий, предусмотренных планом действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера МР «Мещовский район».

3.3. Совместно с МКУ «ЕДДС» муниципального района «Мещовский район» обеспечить своевременное доведение данных об обстановке до органов управления районного звена ТП РСЧС Калужской области и населения.

4. Назначить ответственным за осуществление мероприятий по предупреждению  возникновения чрезвычайных ситуаций заместителя Главы администрации МР «Мещовский район» С.А. Рожкова.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава администрации

               В.Г. Поляков
Начальник отдела по делам ГОЧС и МП

Е.Н. Бабанина

Зам. Главы администрации

С.А. Рожков
Главный специалист правового отдела

Е.В. Демина
Управляющий делами

С.В. Ловакова